PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 18 de marco de 2025.

Oficio n® 2906/25 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 72/2025

Senhor Presidente,

Em aten¢@o ao Requerimento n? 72/2025, de autoria do Nobre Vereador Bosco Foz, encaminhado pelo
Oficio n? 186/2025-GP, de 19 de fevereiro de 2025, dessa Casa de Leis, sobre o andamento do processo licitatorio
para contratacdo de zelador(a), informamos, de acordo com a Diretoria de Licitagdes e Contratos, subordinada a

Secretaria Municipal da Administragdo e Recursos Humanos, conforme segue:
1. Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Juventude e Melhor Idade
— O ultimo processo licitatorio foi conduzido na modalidade Pregdo Eletronico, sob o n® 037/2023;

— O certame encontra-se devidamente homologado e disponivel para consulta no portal nacional de
compras publicas disponivel nos seguintes enderecos eletronicos: https://www.gov.br/compras/pt-br e

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada;

— O contrato resultante deste processo foi formalizado sob o n? 177/2023 e encontra-se com vigéncia até a
data de 16 de Outubro de 2025, estando disponivel para consulta no Portal da Transparéncia:

http://www?2.pmfi.pr.gov.br/giig/portais/portaldatransparencia/licitacoes/wfrmLicitacoes.aspx.
2. Secretaria Municipal da Educacio
— O tltimo processo licitatorio foi conduzido na modalidade Pregéo Eletronico, sob o n? 095/2024;

— O certame encontra-se devidamente homologado e disponivel para consulta no portal nacional de
compras publicas disponivel nos seguintes enderecos eletronicos: https://www.gov.br/compras/pt-br e

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada;

— O contrato resultante deste processo foi formalizado sob o n® 013/2025 e encontra-se com vigéncia até a
data de 20 de Janeiro de 2026, estando disponivel para consulta no Portal da Transparéncia:

http://www2.pmfi.pr.gov.br/giig/portais/portaldatransparencia/licitacoes/wfrmLicitacoes.aspx.

Ademais, remetemos a manifestacdo da Fundacdo Cultural, por meio do Oficio n? 82, de 6 de margo de
2025.
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Atenciosamente,
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Ao Senhor

PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente da Camara Municipal
FOZ DO IGUACU — PR
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B Foz do Iguacu, 06 de margo de 2025.
Oficio n® 82 — FUNDACAO CULTURAL / COMPRAS
Assunto: RESPOSTA MEMORANDO 12428

Prezados,

Informamos que a Fundac&o Cultural ndo possui processo referente a contratagdo de Zelador(a),
possuimos um processo licitatorio de Auxiliares de Servigcos Gerais conforme Objeto a seguir:

OBJETO: Contratacdo de empresa especializada na prestacdo de servicos continuos de
limpeza, copa, asseio e conservacdo predial, interna e externa dos espagos mantidos pela
Fundacgéo Cultural de Foz do Iguagu sendo: a sede da Fundagéo Cultural, Estac&o Cultural Vila
C, Banheiros da Praca da Paz e Estacdo Cultural Centro, a serem executados com regime de
dedicacédo exclusiva de mao de obra, por postos de trabalho de auxiliar de servicos gerais com
e sem copeiragem.

PREGAO ELETRONICO n° 01/2024
ATADE REGISTRODEPREGOS N° 01/2024

EMPRESA CONTRATADA: GRUPO ALFA SERV CONSERVAGAO E PORTARIA
Auxiliar de Servigos Gerais sem Copeiragem

Quantidade de Inicio da Término da
Postos de Trabalho Funcionarios ARP ARP
Fundacéo Cultural Rua Benjamin Constant, 62 - Centro 5 14/06/2024 14/06/2025
Estacdo Cultural Centro Praca Getulio Vargas, 280 - Centro 2 14/06/2024 14/06/2025
Estacao Cultural Vila C RI’tL;?pll\Jl,HSI6 — Jardim Bela Vista de 5 14/06/2024 14/06/2025
* 1 ~ - N
Banheiros Praca da Pazclzﬂ?rfarao do Rio Branco, 78 1 SEM CONTRATO

Banheiros Praca da Paz: Informamos que essa contratagcao néao foi realizada pelo fato de que os banheiros
néo ficam o tempo todo aberto para o uso continuo, e como o Processo de contratacdo se deu por meio de
Ata de Registro de Pregos a Fundacao Cultural se reserva no direito de Contratar ou ndo o saldo da Ata de
Registro de Precos.

PREGAO ELETRONICO n° 01/2024
ATADE REGISTRODEPRECOS N° 02/2024

EMPRESA CONTRATADA: ANNELISE ECKHARDT ALMEIDA LTDA
Auxiliar de Servigos Gerais com Copeiragem

Quantidade de Inicio da Término da
Postos de Trabalho Funcionarios ARP ARP
Fundacéo Cultural Rua Benjamin Constant, 62 - Centro 1 14/06/2024 14/06/2025
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 82/2025
Assunto: RESPOSTA MEMORANDO 12428

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=208cc035-ee 15-4d84-896f-a578bf867294
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cédigo para verificagao:
208cc035-ee15-4d84-896f-a578bf867294

Hash do Documento

5FB5559931532EDC4879F394A8C272F462F7602EAC1A5425C6A72688058230AF

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/03/2025 é(so) :

DALMONT PASTORELO BENITES (Signatario) - CPF: ***77241953** em 06/03/2025 9:14:43 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFICIO
Numero: 2.906/2025
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 72/2025

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=e33163c5-d9bb-4780-a299-2d7593b21a4f
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cadigo para verificagao:
€33163¢5-d9bb-4780-a299-2d7593b21a4f

Hash do Documento

EAB02F5DD3CFADE9D3D5F1969950752BCEC3632E4E44B8E9CDE02E80343BE3D7

Anexos

REQ 72-2025.pdf - 5635ce2c-8a59-4f98-928d-d0db66a317ec

RESPOSTA REQ 72-2025 - MEMORANDO INTERNO- N° 156385-2025 - DILC Il.pdf -
41ec902f-2bf2-4270-b553-652a26a0a8b6

RESPOSTA REQ 72-2025 - OFICIO- N° 82-2025 - FUNDAGAO CULTURAL.pdf -
828bb07c-189e-4123-a1d8-fdaf797d5d5¢c

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/03/2025 é(sao) :

JOAQUIM SILVA E LUNA (Signatario) - CPF: ***86476734** em 20/03/2025 18:17:30 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrébnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.






